

Úřad městského obvodu Poruba  
Klimkovická 55/28  
708 56 Ostrava-Poruba

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „informační zákon“), Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací, k jejichž poskytnutí jste jakožto povinný subjekt povinni.

Předmětné informace, které po Vás požaduji, jsou následující:

- 1) Kdo je odpovědný za opravy a rekonstrukce chodníků v Městském obvodě Ostrava – Poruba?
- 2) Existuje na Vašem úřadu evidence oprav jednotlivých ulic?
- 3) Kdy byly naposledy rekonstruovány chodníky v ulici Spojů z Veřejných prostředků?
- 4) Jaké jsou standardní postupy v případě rekonstrukce chodníků pro zajištění přístupu do budov v soukromém vlastnictví?

S pozdravem





Statutární město Ostrava  
městský obvod Poruba  
úřad městského obvodu  
odbor dopravy a údržby komunikací



ov51es83219835

Vaše značka:

Ze dne: 28.03.2022

Č. j.:

Sp. zn.: S POR 16935/2022/2



ov51es124392860

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 13.04.2022

**Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane [REDACTED],

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

- za opravy a rekonstrukce chodníku v městském obvodu Poruba jsou odpovědní dva odbory, a to konkrétně odbor investiční a odbor dopravy a údržby komunikací,
- odbor dopravy a údržby komunikací vede evidenci oprav jednotlivých ulic, navíc v roce 2019 byl zpracován podrobný pasport místních komunikací ve správě MOb Poruba, kdy tento pasport je průběžně odborem dopravy a údržby komunikací aktualizován,
- poslední rekonstrukce chodníků do betonové dlažby byla s největší pravděpodobností provedena v roce 2014,
- v případě rekonstrukce chodníků je zhotovitel stavebních prací povinen vždy zajistit přístup do budov v soukromém vlastnictví.

S pozdravem

[REDACTED]  
vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací  
„podepsáno elektronicky“